a ela vinculados, bem como os fundos instituídos e mantidos pelo Poder Público.

TÍTULO II

DO ORçAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CAPíTULO I

OA ESTIMATIVA DA RECEITA

AÉ. 2.o - A recêita total estimada no Orçamento Fiscal e da Seguridade Socialéno

valor de R§ 267.525.000,00 (duzentos e sessenta ê sete milhôes e quinhentos

e vinte e cinco mil reais).

AÉ. 3.o - A receita decorrerá da arrecâdação de tributos, contribuiçóes e outras

receitas correntes e de capital, previstos na legislação vigente e estimados como

seguinte desdobramento:

Art.4.o - A Receita será realizada com base na arrecadação direta das transferências

[...]

Receita Pública, instituídos pelasPortarias da sêcretaria do Tesouro Nacional do

Ministério da Fazenda, que aprova o Manual de Procedimêntos da Receita Pública.

CAPÍTULO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art.5.o - A despesa total fixada é no valor de R$ 267.525.000,00 (duzentos e

sessenta e sete milhões, quinhentos e vintê e cinco mil reais) desdobrada nos

seguintes orçamentos:

VAL RRT OS

RECEITAS CORRENTES
34.785.691,93ttrrtPOSrOS, TAXAS E CONTRIBUIÇ ES DE MELHORIA

.000,001ESONTREITA
í.563.826, 0IALA PATRRE

225.223.OO5,89ORRETRA R NCIA
70.800,NTESRAS

DEDUÇ O DO FUNDEB
237.796.723,82SUB.TOTAL

APITALRECEITAS DE

413.251,86OPERAÇ ECR DI

2.361.200,00ALIENA ES DE BENS

18.953.824.32TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
.728.276,18ALSUB
.525.000,002L GERALT

VALOR R$DISCRIMINAçÃO

262.843.323,82

(25.046.600,00)

#

l- Orçamento Fiscal em R$ 196.425.986,77 (cento e noventa e seis milhóes,

quatrocentos e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete

centavos);

ll - Orçamento da Seguridade Social em RS 71 '099-013'23 (setenta e um

milhóes, noventa e nove mil, treze reais e vinte e três centavos).

Art. 6,0 - A despesa fixada á conta dos recursos previstos neste capítulo,